
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία 
(Π.Σ.) και τα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας, με 
απόσπαση  για το διδακτικό έτος 2022-2023» 
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 

    Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β  «Πρότυπα και τα Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 
14.15,17,και 19 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111 Α’) «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

2.Τη με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020(β’ 2548)ΥΑ«Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για τοποθέτηση με 
θητεία Πρότυπα και τα Πειραματικά Σχολεία» 

3. Την υπ’ αριθμ. 83082/Δ6/9-7-2021 (ΦΕΚ Β’3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για 
τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία.»  

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:ΩΩΤΘ4653ΡΣ-ΒΔ3)  

5. Τις διατάξεις της με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΘ-0Ε7 απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 
θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 118/ΔΕΠΠΣ/03-08-2022 Απόφαση όπως ισχύει. 

6. Τη με  στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16-06-2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφαση της ΔΕΠΠΣ θέμα: 
«Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠΕ.Σ.) στα  Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 76/ΔΕΠΠΣ/08-11-2022 ανακ. Απόφαση και ισχύει. 

7. Την υπ. αριθ. πρωτ. 17/ΠΕΠΠΣ/17-08-2022 (ΑΔΑ:622346ΜΤΛΗ-ΦΔ6) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

---- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, 35131 Λαμία 
Πληροφορίες: Καραμήτσιου Ευρυδίκη 
Τηλ.: 2231066152 (εσωτ.106) 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@stellad.pde.sch.gr 

Ημερομηνία:   31-08-2022 
Αριθ. Πρωτ.: 4571 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΥΧΣ46ΜΤΛΗ-ΧΞΘ



(ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, για το έτος 2022-
2023»,  
8. Τους πίνακες που υπεβλήθησαν από τους προέδρους των ΕΠ.Ε.Σ. των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και 
Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.), Στερεάς Ελλάδας 

9.  Την υπ. αριθ. πρωτ. 20/ΠΕΠΠΣ/26-8-2022 απόφαση της Π.Ε.Π.Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας με θέμα : 
«Κύρωση αξιολογικού πίνακα εκπαιδευτικών που τοποθετούνται με απόσπαση σε Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας». 

10. Την ανάγκη κάλυψης διδακτικών αναγκών σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία    πρωτοβάθμιας  
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αρμοδιότητας μας. 

                                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε λειτουργικά κενά  στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και τα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας, με απόσπαση για το διδακτικό 
έτος 2022-2023,ως εξής : 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1. ΣΕΦΕΡΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΠΕ 02 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

2. ΛΙΑΠΠΗ ΕΛΕΝΗ  ΠΕ 02 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

3. ΡΑΠΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕ82 5ου ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 

Με τη λήξη του διδακτικού έτους ο εκπαιδευτικοί θα επανέλθουν στις Διευθύνσεις ΔΕ της οργανικής τους 
θέσης. 

Παρακαλείται ο Διευθυντής Εκπαίδευσης της περιοχής οργανικής των εκπαιδευτικών να κοινοποιήσει την 
απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους προκειμένου να αναλάβουν υπηρεσία στις ανωτέρω σχολική 
μονάδα την 01-09-2022. 

                                                                                                                                 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

                                                                                                                                         ΔΡ. ΕΛΕΝΗ Π. ΜΠΕΝΙΑΤΑ 

 

 

Κοινοποίηςη:  
1.Δ.Ε.Π.Π.Σ.  
2.Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων κα Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας 
4. Αναφερόμενοι (δια της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης)  
 

ΑΔΑ: ΨΥΧΣ46ΜΤΛΗ-ΧΞΘ


		2022-08-31T10:15:42+0300
	Athens




